РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИЛЕПСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
«  21» августа 2023 г.

№ 57
О внесении изменений  в решение Прилепского сельского Совета народных депутатов  от 03 августа 2018 года № 54«Об утверждении Правил благоустройства

территории Прилепского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в новой редакции»
В целях закрепления  административной ответственности за неисполнение собственниками и (или) иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, земельных участков отдельных обязанностей по участию в содержании прилегающих территорий, установленных Правилами  благоустройства территории Прилепского сельского поселения Залегощенского района Орловской области                                      разработанных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, утвержденных решением Прилепского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области  от 03.08.2018 №  54    «Об утверждении Правил благоустройства территории Прилепского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в новой редакции», руководствуясь письмом руководителя Администрации Губернатора и правительства Орловской области   от 31.03.2023 № 2 - 484 и проектом Закона Орловской области «О внесении изменения в статью 6.2 Закона Орловской области «Об ответственности за административные правонарушения» Прилепский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Пункт 2 статьи 1 Правил благоустройства территории Прилепского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, утвержденных решением Прилепского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области  от 03.08.2018 №  54 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Прилепского сельского поселения Залегощенского района  Орловской области в новой редакции» дополнить абзацем следующего содержания:
«Собственники или иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границе таких домов) обязаны участвовать в содержании прилегающих территорий путем проведения мероприятий:

по очистке прилегающей территории от мусора и иных отходов производства и потребления, опавшей листвы, сухой травянистой растительности, сорной растительности, коры деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников;

по очистке прилегающей территории, за исключением цветников и газонов, от снега и наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода граждан;

по противогололедной обработке прилегающей территории;

по покосу травы и обрезке поросли.»
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании администрации Прилепского сельского поселения по адресу: Орловская область, Залегощенский район, Прилепское  сельское поселение, д. Победное, ул. Центральная, д. 1 и на официальном сайте Прилепского сельского поселения в сети «Интернет»
3.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Уставом Прилепского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

Глава сельского поселения                                                 Л.Н.Курахмаева